THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN TRƯỜNG CAO ĐẲNG
CÔNG NGHỆ THỦ ĐỨC
***
Số: 76 -TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thủ Đức, ngày 12 tháng 3 năm 2019

THÔNG BÁO
V/v mời đoàn viên, thanh niên tham gia tập huấn
nghiệp vụ phòng cháy chữa cháy năm 2019
___________

Thực hiện kế hoạch số 16/KH-CNTĐ-HC ngày 11/3/2019 về việc huấn luyện nghiệp vụ phòng cháy chữa cháy năm 2019. Nay Ban Thường vụ Đoàn trường thông báo về việc mời đoàn viên, thanh niên tham gia tập huấn nghiệp vụ phòng cháy chữa cháy năm 2019, cụ thể như sau:

1. Thời gian:    07h00 - 12h00, ngày 24/3/2019 (Chủ nhật).
2. Địa điểm:     Sảnh Hội trường H.
3. Nội dung tập huấn:
3.1. Lý thuyết: Giới thiệu Luật PCCC và các văn bản pháp quy của Nhà nước về công tác PCCC; Một số nguyên nhân gây cháy và các biện pháp đề phòng cháy cơ bản; Phương pháp tuyên truyền, thực tập phương án, chiến thuật và kỹ thuật chữa cháy; Phương pháp bảo quản, sử dụng và kiểm tra các phương tiện PCCC.
3.2. Thực hành: Sử dụng các thiết bị PCCC (bình CO2 và bình bột); Luyện tập thực hành tự cứu dây hạ chậm; Xem diễn tập cứu hỏa của phòng Cảnh sát PCCC Quận 9; Các động tác sơ cấp cứu, mang vác người khỏi đám cháy.
4. Thành phần tham gia (bắt buộc):
- 100% Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường.
- 100% thành viên Ban Chấp hành các Liên Chi đoàn khoa (10 khoa).
- 100% cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên Chi đoàn Giảng viên.
- 100% cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên Chi đoàn Nhân viên.
- Đoàn viên, thanh niên Chi đoàn khóa 2017: 03 ĐVTN/Chi đoàn.
- Đoàn viên, thanh niên Chi đoàn khóa 2018: 03 ĐVTN/Chi đoàn.
5. Yêu cầu:
- Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường và các cơ sở Đoàn lập danh sách (theo mẫu) và gửi về Văn phòng Đoàn trường trước 11h00 ngày 22/3/2019.
- Trang phục: Áo thanh niên Việt Nam hoặc áo Hội Sinh viên.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện theo nội dung thông báo.

Nơi nhận:
- Theo mục 4;
- Lưu VP.
	TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG
PHÓ BÍ THƯ TT

(Đã ký)

Vũ Trung Đông

[bookmark: _GoBack]